



شش دهه زندگی وسال ها تلاش و ممارست علمی در عرصه ها و جایگاه های مختلف بالاخره او را به آنچه طلب کرده بود رساند. دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس شهید دانشگاه آزاد اسلامی، روز گذشته همراه با فر ماندهان سلحشور نظامی ودیگر اساتید و اندیشمندان شهید

حملات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی یابدرقه ای گرم رهسپار دیار حق شد.

دکتر طهرانچی وهمسر شهیدءاش پس از تشییع از میدان انقلاب اسلامی تا میدان آزادی برای خاکسپاری به حرم عبدالعظیم حسنی منتقل شدند. وزری فرهنگ و علوم، رئیس جهاد دانشگاهی، سعید رضا عاملی دبیر سابق شورای عالی انقلاب فرهنگی، شخصیت های سیاسی ونمایندگان مجلس، چهره های علمی و اساتید دانشگاه، سرپرست، معاونان، مدیران وروسای واحدهای دانشگاهی از مسیرهای دور ونزدیک خود را به آستان شریف عبدالعظیم رساندند تا با رئیس شهید دانشگاه آزاد اسلامی وداع کنند.

پیکر دکتر محمدمهدی طهرانچی وهمسرش، شهیده مرگان قراویری، پس از اقامه نماز توسط سید علی قاضی عسکر، تولیت آستان عبدالعظیم حسنی، بر دستان مردم شهیدپرور ایران اسلامی در حرم مطهر این امامزاده طواف داده شد. شعارهای «مرگ بر آمریکاک»، «مرگ بر اسرائیل» و «خونی که در گ ماست، هدیه به رهبر ماست» در زمان تشییع این دانشمند شهید در شبستان امام خمینی این آستان طنین انداز شد.

شهید طهرانچی الگویی برای نسل های آینده شد

حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات وفناوری، در حاشیه مراسم خاکسپاری شهید دکتر محمدمهدی طهرانچی، دانشمند برجسته هسته ای، در جمع خبرنگاران از روحیه تسلیم ناپذیر ملت ایران و امام مسیر اقتدار علمی کشور سخن گفت.

سیمایی صراف با اشاره به تاریخ و تمدن بزرگ ایران اظهار داشت: «در ادبیات سیاسی ایران، تسلیم جایی ندارد. تاریخ عظیم ایران نشان داده که ایرانیان هرگز در برابر دشمن سر خم نمی کنند. امروز که انقلاب اسلامی به درختی تنومند و مقتدر تبدیل شده، مسیر اقتدار ایران با قوت بیشتری ادامه خواهد یافت.»

وی با استناد به ضرب المثل های ایرانی و معارف اسلامی، دشمنان ایران را «نادان واحمق» توصیف کرد و افزود: «در دوران جنگ تحمیلی، زمانی که ایران از نظر امکانات محدود بود، با اتکا به ایمان و اراده، دشمنم را که از حمایت های گسترده بین المللی برخوردار بود، از خاک خود بیرون راند. حالا که انقلاب ما به یک نیروی مقتدر تبدیل شده، طبیعی است که می تواند هر تهدیدی را در کوتاه ترین زمان خنثی کند.» وزیر علوم با تأکید بر سخنان رهبر انقلاب، محاسبات دشمن را «غلط» دانست و گفت: «دشمن بار دیگر در محاسبات خود اشتباه کرد. حملات رژیم صهیونیستی، از جمله شهادت دانشمندان ما، نه تنها مسیر پیشرفت ایران را متوقف نمی کند، بلکه آن را تقویت خواهد کرد.»

سیمایی صراف در ادامه به شخصیت و خدمات شهید طهرانچی پرداخت و اظهار داشت: «دکتر طهرانچی فردی پرانگیزه، پرامید و پرتلاش بود که به آینده ایران ایمان داشت. او مردی دوست داشتنی ومتعهد بود که برای تحقق آرمان های علمی و انقلابی کشور از هیچ کوششی دریغ نکرد. شهادت او انگیزه ای مضاعف برای جوانان و دانشمندان ایرانی خواهد بود تا راهش را با قدرت ادامه دهند.»

وی با اشاره به نقش طهرانچی در پیشرفت برنامه هسته ای ایران، افزود: «این دانشمند برجسته با انتخاب آگاهانه ورود به میدان اصلی مبارزه، به ویژه در حوزه علم و

پیکر مطهر شهید محمدمهدی طهرانچی در حرم حضرت عبدالعظیم الحسنی^(ع) به خاک سپرده شد

خدا حافظ رفیق

فناوری، الگویی برای نسل های آینده شد. شهادت او نه تنها خللی در مسیر علمی کشور ایجاد نمی کند، بلکه عزم ما را برای پیشرفت جزم تر خواهد کرد.»

وزیر علوم در پایان، ضمن تسلیت به خانواده شهید طهرانچی و ملت ایران، تأکید کرد: «راه این شهید والا مقام با تلاش دانشجویان ودانشمندان جوان ادامه خواهد یافت. ما به دشمنان هشدار می دهیم که هرگونه اقدام علیه ایران، با پاسخ قاطع مواجه خواهد شد.»

شاگردان شهید طهرانچی ادامه دهنده راه او هستند

معاون فرهنگی واجتماعی وزارت بهداشت، در مان و آموزش پزشکی در حاشیه مراسم خاکسپاری دکتر طهرانچی وهمسر گرامی ایشان در حرم عبدالعظیم حسنی گفت: «شهید طهرانچی انسان فرهیخته وعالم بزرگی بود که برای پیشرفت کشور تمام تلاش خود را انجام داد. ایشان نه تنها در علوم روز دنیا مثل لیزر، پلاسما ومباحث مربوط به انرژی اتمی فعالیت های علمی مؤثری انجام داد، بلکه شاگردان بسیاری را تربیت کرد. این شاگردان در تولید علم، ادامه دهنده راه ایشان خواهند بود و کمک می کنند تا کشور ما همچنان سرفراز باشد.» وی افزود: «رژیم صهیونیستی یک رژیم نژادپرست است و رفتاری که می کند، برخلاف همه پروتکل های بین المللی، اخلاق و تمامی روال های اجتماعی است. این تجاوز و کشتن انسان ها جرم نابخشودنی است. رژیم تجاوزکار و اشغالگر صهیونیستی ۵۰ هزار انسان بی گناه را در غزه به شهادت رسانده است بدون اینکه پاسخگو باشد. این رژیم به هیچ قانون یا پروتکلی پایبند نیست.»

پایان باشکوه ۶ دهه مجاهدت

دکتر محمدمهدی طهرانچی متولد تیر ماه ۱۳۴۴ در تهران بود. او کارشناسی را در رشته فیزیک از دانشگاه شهید بهشتی گرفت و در همان دانشگاه به تحصیل در رشته فیزیک حالت جامد ادامه داد. برای تحصیل در دوره دکتری به مؤسسه فیزیک و فناوری مسکو رفت و دکتری خود را اس سال ۷۶ از این مجموعه دریافت کرد و پس از بازگشت به وطن در دانشگاه شهید بهشتی مشغول به فعالیت شد.

او در کنار فعالیت علمی، حضور در عرصه اجرایی دانشگاه شهید بهشتی را هم از همان ابتدا دنبال کرد. مدتی معاون اجرایی وبرنامه ریزی دانشکده علوم دانشگاه شهید بهشتی بود. کمی بعد معاون تحصیلات تکمیلی این دانشکده شد. از سال ۸۲ به عنوان معاون پژوهشی پژوهشکده لیزر منصوب شد و همزمان اجرای طرح عمده فوتونیک مؤسسه آموزشی تحقیقاتی صنایع دفاعی را هم برعهده داشت. دکتر طهرانچی از سال ۸۴ به مدت دو سال شهیددار هدایت معاونت پژوهشی وفناوری دانشگاه شهید بهشتی شد. او از سال ۸۷ تا ۹۱ به مرکز نشر دانشگاهی رفت و از سال ۹۱ به عنوان رئیس به عرصه اجرایی دانشگاه شهید بهشتی بازگشت. دکتر طهرانچی سسال ۹۱ به عنوان استاد نمونه کشوری معرفی شد. حضور او در کسورت ریاست دانشگاه شهید بهشتی تا سال ۹۵ ادامه داشت. بعد از آن معاون پژوهش های علم وفناوری مرکز تحقیقات

حییبی تأکید کرد: «آن هاموجودیت جمهوری اسلامی ایران را هدف قرار دادند. قدرت ما علم ودانشمندان هستند که به خاطر همین امر هم هدف حمله قرار می گیرند. با کمک خداوند امیدواریم کشوری مستحکم وقوی داشته باشیم وخون هایی که شهیدان علمی در راه اسلام هدیه کردند، با همبستگی وانسجام دشمن تجاوزکار را به جای خود بنشانیم.»

دانشگاه آزاد بامدیریت دکتر طهرانچی سامان گرفت

حسن مسلمی نائینی، رئیس سابق جهاد دانشگاهی، با اشاره به ویژگی های شخصیتی ومديریتی شهید دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: «یکی از مهم ترین دستاوردهای ایشان، ایجاد سامان دهی در بخش های مختلف دانشگاه آزاد بود، از حوزه های اداری گرفته تا علمی، فناوری و پژوهشی. دکتر طهرانچی در شرایطی مدیریت دانشگاه را برعهده گرفت که با نوعی نابسامانی روبه رو بود، اما با تلاش وبرنامه ریزی، وضعیت را به سمت نظم و پیشرفت سوق داد.» وی با بیان اینکه پایبندی دکتر طهرانچی به مستحبات اسلامی برای او الهام بخش بوده است، افزود: «در دوران همکاری مان در شورای اسلامی شدن دانشگاهها، متوجه شدم ایشان هر دوشنبه روزه بودند، این موضوع که روز کاری را با روزه داری می گذرانند، برای من بسیار جالب و آموزنده بود. ایشان در کنار مسئولیت های سنگین اجرایی، التزام جدی به معنویات وسنت های اسلامی داشتند.» مسلمی نائینی با اشاره به آمادگی ودقت دکتر طهرانچی در جلسات وسخترانی ها تأکید کرد: «هر زمان از ایشان برای حضور

استراژتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام شد. مدتی بعد همراه شهید رئیسی به آستان قدس رضوی رفت ومعاونت علمی این آستان را تا سال ۹۷ برعهده گرفت. همزمان از تیر ماه ۹۶ عضو هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی شد. دکترس طهرانچی از تیر ماه ۹۷ بار دیگر به عرصه اجرایی آموزش عالی بازگشت. این بار او در دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان رئیس استان تهران مشغول به فعالیت شد. یک سال بعد، در مرداد ماه سال ۹۸ با حکم هیئت امناء، مسئولیت اداره دانشگاه آزاد را برعهده گرفت و در طول ۷ سال فعالیت تحولات شگرفی در این دانشگاه رقم زد. او که در حوزه های تخصصی فیزیک ماده چگال، نانوفیزیک و نانوتکنولوژی، ابر رسانای دمای بالا، شبیه سازی های محاسباتی در مواد، خواص الکترونیکی ومغناطیسی مواد وهمچنین فیزیک محاسباتی، صاحب دانش ارزشمندی بود؛ تجربه بالایی در مجموعه های مختلف آموزش عالی به دست آورده بود که ثمره آن را در دانشگاه آزاد پیاده کرد. این دانشمند هسته ای و چهره تأثیرگذار علم ایران، بیست وسوم خرداد ماه در نخستین دقیق حمله رژیم صهیونیستی شهد شیرین شهادت را نوشید و به یاران شهید خود پیوست که مدت ها انتظار وصالشان را کشیده بود.

در نشست های پاسخترانی هادعوت می شد، با آمادگی کامل شرکت می کردند. نه تنها محتوای سخنان ایشان بسیار غنی وجذاب بود، بلکه اغلب با ارائه باور پوینت واسلاید همراه می شد که نشان از جدیت واحترام ایشان به مخاطب داشت. صحبت هایشان به قدری مورد توجه شنوندگان قرار می گرفت که حتی پس از پایان جلسه، پرسش ها وگفت وگوها ادامه پیدا می کرد.»

به گزارش ایسنا، رئیس سابق جهاد دانشگاهی در ادامه خاطر نشان کرد: «اگرچه ارتباط نزدیکی با ساختار دانشگاه آزاد نداشتم، اما از بیرون کاملاً مشهود بود که حضور دکتر طهرانچی به دانشگاه آزاد سامان داد. ایشان توانستند در حوزه های علمی، اداری، فناوری وپژوهشی کارهای بزرگی انجام دهند ومسیر دانشگاه را به سمت توسعه هدایت کنند.»

تحول دانشگاه آزاد در تمام فرایندها مشهود است

علیرضا هاشمی، عضو هیئت رئیسه و دبیرکل بسیج اساتید دانشگاه آزاد در باره شخصیت وسیره فرهنگی و انقلابی شهید دکتر محمد مهدی طهرانچی اظهار کرد: «شهید طهرانچی شخصیتی فرهیخته، باهوش، بسیار پرکار، پرازری وفعال بود.» وی افزود: «شهید طهرانچی نگاه وذهای به سنجه های انقلابی در محیط دانشگاه داشت وبر این عقیده بود که فضای دانشگاه، به سمت فضای مورد انتظار نایب امام زمان(عج) تحول پیدا کند. چون خودش دارای ویژگی هایی از قبیل توجه به روضه و باورهای عمیق اعتقادی بود، این موضوع را به خوبی پیگیری می کرد.»

به گزارش آنا، دبیرکل بسیج اساتید دانشگاه آزاد، در پایان خاطر نشان کرد: «در دوره ریاست دکتر طهرانچی، تحول در دانشگاه آزاد اسلامی در تمام فرایندها مشهود است و امیدواریم راه شهید ادامه یابد و بتوانیم دغدغه های مقام معظم رهبری را نیز در دانشگاه آزاد دنبال کنیم.»

توضیحات عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره قطع همکاری با آژانس

علاءالدین بروجردی، عضو کمیسیون امنیت ملی وسیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نیز در پایان مراسم تشییع پیکر دکتر طهرانچی در جمع خبرنگاران با اشاره به تصویب طرح مهمی در مجلس درباره همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی هسته ای، اعلام کرد: «مجلس کلیه همکاری های ایران با آژانس را معلق کرده است و از این پس آژانس حق ورود به مراکز هسته ای کشور را نخواهد داشت.»

این مقام مسئول افزود: «آژانس بین المللی انرژی هسته ای با دخالت های خود به امنیت ملی ایران تعرض کرده است. گروسی فردی است که وظیفه اش را به درستی انجام نداد، حتی حملات رژیم صهیونیستی و آمریکا به مراکز هسته ای کشور مان را محکوم نکرد. به همین دلیل مجلس با یک تصمیم انقلابی، تمامی همکاری ها را متوقف کرد تا دانشمندان ایرانی بتوانند با آرامش وقوت بیشتری به مسیر پیشرفت ادامه دهند.» بروجردی همچنین با تأکید بر حمایت قاطع ملت ایران از برنامه های هسته ای کشور گفت: «ملت بزرگ، شجاع ومتین ایران در برابر دشمنان برای دفاع از حیثیت ملی وتوانمندی های خود مانند کوه می ایستد و اقدامات دشمنان هیچ نتیجه ای نخواهد داشت.»

وی یادآور شد: «همکاری ما با آژانس یک جاده دوطرفه است و ما وظایف خود را انجام دادیم، اما طرف مقابل به تعهدات خود عمل نکرده است. به همین دلیل مجلس با تصویب این طرح، رسماً تعلیق همکاری ها را به ریاست جمهوری ابلاغ کرده است.»

